Ленинский  Поселковый  Совет депутатов
Алданского района
Республики Саха (Якутия)
XXXXI сессия –V созыв

п. Ленинский                                                                        « 26 »  декабря 2024 г.

Решение № 41-3

Об утверждении бюджета городского поселения "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Рассмотрев представленный проект местного бюджета на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов с приложенными к нему документами, и руководствуясь Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом городского поселения "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия), Положением о бюджетном процессе в городском поселении "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия), прогнозом социально-экономического развития городского поселения "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия), Ленинский Поселковый Совет Депутатов Алданского района Республики Саха(Якутия) решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения " Поселок Ленинский " Алданского района Республики Саха (Якутия)
1. Утвердить основные характеристики и иные показатели местного бюджета на 2025 год:
[bookmark: _Hlk90314629]1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 60 802 823,00 рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме           7 401 123,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 53 401 700,00 рублей;
           2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 60 802 823,00 рублей;
           3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей.
 2. Утвердить основные характеристики и иные показатели местного бюджета на 2026 год и на 2027 год:
[bookmark: _Hlk185258407][bookmark: _Hlk153487544]1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год  в сумме  35 637 170,00 рублей, на 2027 год  в сумме  36 674 339,00 рублей;
  2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 35 637 170,00 рублей и на 2027 год в сумме 36 674 339,00  рублей;
  3) дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2. Доходы бюджета городского поселения  "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия)
1. Утвердить в местном бюджете "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) прогнозируемый объем поступления доходов по основным источникам
  1) на 2025 год  в объеме согласно  приложению 1 к настоящему решению;
  2) на 2026 и на 2027 годы  в объеме согласно приложению 2 к настоящему решению;
  2. Установить, что  налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступающие в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов, формируются за счет федеральных, региональных и местных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Законом Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете на 2025 годи плановый период 2026 и 2027 годов».
 3. Определить администрацию городского поселения "Поселок Ленинский» уполномоченным органом городского поселения "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) по осуществлению электронного документооборота и получения выписки из лицевых счетов администраторов поступлений доходов;

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения   "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия)
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на реализацию муниципальных программ и подпрограмм
1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на 2026 и 2027 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.
 Целевые статьи расходов местного бюджета на финансирование мероприятий муниципальных программ, подгруппы и элементы видов расходов местного бюджета утверждаются сводной росписью бюджета городского поселения  "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха на 2025 год.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию непрограммных расходов согласно
1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на 2026 и 2027 годы согласно приложению 6 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
1) на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на 2026 и 2027 годы согласно приложению 8 к настоящему решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета
          1) на 2025 год согласно приложению 9  к настоящему решению;
  2) на 2026 и 2027 годы  согласно приложению 10 к настоящему решению
5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств
1) на 2025 год в сумме  806 100,00 рублей;
6.  Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:
1) на 2025 год в сумме  9 000 000,00 рублей;
2) на 2026 год 160 516,50 рублей и 2027 год в сумме 1 117 184,78 рублей.
7. Утвердить объем резервного фонда администрации ГП «Поселок Ленинский» в сумме
1) на 2025 год в сумме  100 000,00 рублей;
2) на 2026 год в сумме  50 000,00 рублей и 2027 год в сумме 50 000, 00 рублей;

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  городского поселения   " Поселок Ленинский " Алданского района Республики Саха (Якутия) и муниципальными казенными учреждениями.
1. Заключение и оплата органами местного самоуправления " Поселок Ленинский " и муниципальными казенными учреждениями муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, производятся в пределах доведенных им  лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
2. Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета органами местного самоуправления " Поселок Ленинский" и муниципальными казенными учреждениями, обеспечивается в порядке, установленном Администрацией городского поселения  " Поселок Ленинский " Алданского района Республики Саха (Якутия). При нарушении установленного порядка учета обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств данного учреждения приостанавливается в соответствии с порядком, установленным Администрацией " Поселок Ленинский ".
3. Нарушение требований настоящей статьи при заключении указанных в части 1 настоящей статьи контрактов (договоров) является основанием для признания их судом недействительными по иску главного распорядителя средств местного бюджета  городского поселения   " Поселок Ленинский " Алданского района Республики Саха (Якутия).
4. Средства, поступающие во временное распоряжение органов местного самоуправления "Поселок Ленинский" и муниципальных казенных учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Финансовом Управлении администрации городского поселения  «Алданский район».

Статья 5. Особенности исполнения бюджета городского поселения        "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) в 2025 году
1. Органы местного самоуправления  городского поселения   "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений бюджетной сферы, согласно  Положения о бюджетном процессе в городском поселении "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия)
2. В ходе исполнения местного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов  администрация городского поселения   "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение по основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации
3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередной финансовый год.
4. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежит возврату в доход государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в течение первых пятнадцати рабочих дней 2025 года

Статья 6. Межбюджетные трансферты местным бюджетам
1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов согласно заключенным соглашениям  между муниципальным районом «Алданский район» и городским поселением  "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения
 1) на 2025 год  согласно приложению 11 к настоящему решению;
         2)на 2026 и 2027 годы согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования
1. Установить, что городским поселением  "Поселок Ленинский" Алданского района Республики Саха (Якутия) в 2025 году  и плановом периоде 2026 и 2027 годов муниципальные заимствования не осуществляются.

Статья 8. Муниципальный внутренний долг, предоставление муниципальных гарантий
1.	Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  городского поселения   «Поселок Ленинский» Алданского района Республики Саха (Якутия) на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям  городского поселения  «Поселок Ленинский» на 1 января 2027 года в сумме  0,00 рублей.
2.   Установить  верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения  «Поселок Ленинский» на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей  и на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского поселения  «Поселок Ленинский»  на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей.
3.	Установить, что городское поселение «Поселок Ленинский» Алданского района Республики Саха (Якутия) в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов муниципальные гарантии не предоставляет.

Статья 9. Завершение текущего финансового года
Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря 2025 года.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании и на официальном сайте Городского Поселения «Поселок Ленинский», в соответствии с пунктом 2 статьи 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Председатель Ленинского
поселкового Совета депутатов					       Л.Е.Хмарова

Заместитель главы ГП «Поселок Ленинский»
Алданского района Республики Саха (Якутия)		               В.А.Данченко

Ленинский  Поселковый  Совет депутатов

Алданского района

Республики Саха (Якутия)

XXX

X

I

сессия

–

V

созыв

п. Ленинский

«

26

»  декабря

202

4

г.

Решени

е

№

41

-

3

Об утверждении бюджета

городского поселения

"Поселок Ленинский"

Алданского района Республики

Саха (Якутия)

на

2025

год

и пл

ановый

период

2026

и

2027

год

ов

Рассмотрев представленный проект местного бюджета на

2025

год

плановый период

2026

и

2027

год

ов

с приложенными к нему документами, и

руководствуясь Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом

Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в Республике Саха (Якутия)», Уставом

городского поселения

"Поселок

Ленинский" Алдан

ского района Республики

Саха (Якутия)

, Положением о

бюджетном процессе в

городском поселении

"Поселок Ленинский"

Алданского района Республики

Саха (Якутия)

, прогнозом социально

-

экономического развития

городского поселения

"Поселок Ленинский"

Алданского рай

она Республики

Саха (Якутия)

,

Ленинский

Поселковый Совет

Депутатов Алданского района Республики Саха(Якутия)

решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета

городского

поселения

"

Поселок Ленинский

" Алданского района Республики

Саха

(Якутия)

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели местного

бюджета на

2025

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6

0

802

823

,

00

рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в

сумме

7

401

123,00

рублей, безвозмездные поступления в сумме

53

401

700,00

рублей

;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме

60

802

823,00

рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0

0

рублей.

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели местного

бюджета на

2026

год и на

2027

год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на

2026

год  в сумме

35

637

170,00

рублей, на

2027

год  в сумме

36

674

339,00

рублей

;

2) о

бщий объ

ем расходов на

2026

год в сумме

35 637 170,00

рублей и

на

2027

год в сумме

36 674 339,00

рублей;

3) дефицит бюджета на

2026

год в сумме 0,00 рублей и на

2027

год в

Ленинский  Поселковый  Совет депутатов   Алданского района   Республики Саха (Якутия)   XXX X I   сессия  – V   созыв      п. Ленинский                                                                              «   26  »  декабря  202 4  г.     Решени е   №   41 - 3       Об утверждении бюджета  городского поселения   "Поселок Ленинский"  Алданского района Республики  Саха (Якутия)   на  2025   год   и пл ановый  период  2026   и  2027   год ов   Рассмотрев представленный проект местного бюджета на  2025   год   плановый период  2026   и  2027   год ов   с приложенными к нему документами, и  руководствуясь Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом  Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в Республике Саха (Якутия)», Уставом  городского поселения   "Поселок  Ленинский" Алдан ского района Республики  Саха (Якутия) , Положением о  бюджетном процессе в  городском поселении   "Поселок Ленинский"  Алданского района Республики  Саха (Якутия) , прогнозом социально - экономического развития  городского поселения   "Поселок Ленинский"  Алданского рай она Республики  Саха (Якутия) ,   Ленинский   Поселковый Совет  Депутатов Алданского района Республики Саха(Якутия)  решил:     Статья 1. Основные характеристики бюджета  городского  поселения   "   Поселок Ленинский   " Алданского района Республики  Саха  (Якутия)   1. Утвердить основные характеристики и иные показатели местного  бюджета на  2025   год:   1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  6 0   802   823 , 00   рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в   сумме             7   401   123,00   рублей, безвозмездные поступления в сумме   53   401   700,00  рублей ;                 2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  60   802   823,00   рублей;                 3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 0   рублей.     2. Утвердить основные характеристики и иные показатели местного  бюджета на  2026   год и на  2027   год:   1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на  2026   год  в сумме   35   637   170,00   рублей, на  2027   год  в сумме   36   674   339,00   рублей ;       2) о бщий объ ем расходов на  2026   год в сумме  35 637 170,00   рублей и  на  2027   год в сумме  36 674 339,00    рублей;      3) дефицит бюджета на  2026   год в сумме 0,00 рублей и на  2027   год в